
 
 
 
 
 

 

Město Nový Knín 

Starosta 
 

 

IČO: 00242888 

náměstí Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín 

ID DS: xqjbgzr 

 

www.mestonovyknin.cz 

radnice@mestonovyknin.cz 

Ústředna: 318 593 015 
 

   

   

Čj.: MUNK/1438/2024/STAR-Hru   
Vyřizuje: Ing. Radek Hrubý   
Telefon: 602224040   
E-mail: 
radek.hruby@mestonovyknin.cz 

 
 

   
V Novém Kníně 12/06/2024   

 

 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – poskytnutí informací  
 
Vážená paní   

město Nový Knín [dále také povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ)] obdrželo 
prostřednictvím elektronické podatelny dne 30.05.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací podle 
InfZ, v níž žádáte o informaci (cit.) „na základě jakých kritérií byl vybrán nový ředitel ZŠ a MŠ Nový 
Knín. 
Zajímá mě: 
·        Seznam kritérií výběru 

·        Přehled, do jaké míry jednotliví kandidáti daná kritéria naplňovali  
·        Zdůvodnění volby konkrétního kandidáta, vyzdvihnutí jeho předností před ostatními.“ 

Povinný subjekt sděluje následující.  
Ředitelé škol a školských zařízení jsou dle současné legislativy jmenováni na dobu neurčitou, 
nicméně podle § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění má zřizovatel možnost šestý rok 
vyhlásit konkurzní řízení: V období od začátku šestého měsíce do konce čtvrtého měsíce před 
uplynutím období 6 let výkonu práce na pracovním místě ředitele školy nebo školského zařízení 
uvedeného v odstavci 2 (dále jen „šestileté období“) může zřizovatel vyhlásit na toto pracovní místo 

konkurs; v takovém případě odvolá ředitele k poslednímu dni šestiletého období. Zřizovatel vyhlásí 
konkurs a odvolá ředitele vždy, obdrží-li před začátkem lhůty pro vyhlášení konkursu návrh na jeho 
vyhlášení od České školní inspekce nebo školské rady. Jestliže zřizovatel nevyhlásí konkurs 
a neodvolá ředitele podle věty první nebo druhé, počíná dnem následujícím po konci dosavadního 
šestiletého období běžet další šestileté období. Bližší podrobnosti stanoví vyhláška č. 54/2005 Sb., 
o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, v platném znění (dále jen konkurzní 
vyhláška). 
Konkurzní vyhláška uvádí náležitosti oznámení o vyhlášení konkurzního řízení a způsoby jeho 
zveřejnění. Dále stanovuje, že nejpozději 30 dnů před konáním konkurzu jmenuje zřizovatel 
předsedu a členy komise. Nejpozději 14 dnů před konáním konkurzu komise odešle pozvánky 
s místem, datem a hodinou konání konkurzu doporučenou zásilkou s dodejkou uchazečům, kteří 
splnili předpoklady pro výkon funkce a jejich přihlášky byly podány řádně a včas se všemi 
obsahovými náležitostmi. Jiné termíny před konáním vlastního konkurzu konkurzní vyhláška 
nestanovuje. Oznámení spolu s inzercí musí být vyvěšeno minimálně 3 týdny ode dne kdy byl 

http://www.mestonovyknin.cz/
mailto:radnice@mestonovyknin.cz
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561#p166
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-54


  

Stránka 2 z 2 

konkurz schválen zřizovatelem (radou města). Dle § 3 konkurzní vyhlášky se zveřejňuje na úřední 
desce a jiným v místě obvyklým způsobem. 
Samotné konkurzní řízení trvá zhruba 3 měsíce a zahrnuje různá rozhodnutí rady města (rozhodnutí 
o vyhlášení, jmenování členů komisí, vyloučení či potvrzení uchazečů, samotné rozhodnutí 
o jmenování). Rada města po vyhlášení konkurzního řízení na ředitele školy zřizované městem 
jmenuje tajemníka konkurzní komise, jejího předsedu a ostatní členy. Dle § 1 odst. 2 konkurzní 
vyhlášky platí, že funkci tajemníka, jenž organizačně a administrativně zabezpečuje jednání komise, 
ale není členem konkurzní komise, vykonává zaměstnanec zřizovatele.  
Konkurzní komise pro konkurzní řízení na ředitele základní školy jsou osmičlenné. Dva členové jsou 
zástupci zřizovatele, jeden člen je zástupcem pedagogického sboru dané školy, jeden zástupcem 
České školní inspekce (školní inspektor), jeden za Krajský úřad Středočeského kraje, jeden 
zástupce za školskou radu a posledními členy komise jsou také dva odborníci v oblasti státní správy, 
organizace a řízení ve školství podle druhu a typu příslušné školy, personalista nebo psycholog, 
určení Českou školní inspekcí. 
První jednání konkurzní komise probíhá tak, že se otevřou obdržené obálky a vyhodnotí se, zda 
všechny přihlášky jsou po formální stránce v pořádku a jsou přiloženy všechny požadované 
dokumenty. Po vyhodnocení, zda uchazeči splňují všechny formální předpoklady/požadavky, se 
stanoví druhý termín komise, na který se pozvou ti uchazeči, kteří splňují všechny formální 
požadavky, a s každým zvlášť je realizován pohovor. Všichni členové konkurzní komise mají právo 
klást otázky, nicméně posouzení je u každého člena konkurzní komise individuální a nikde se jejich 
individuální posouzení nezaznamenává. Po ukončení pohovorů komise nejprve rozhoduje, zda jsou 
jednotliví uchazeči vhodnými kandidáty na pozici ředitele školy nebo školského zařízení. V případě, 
že se komise usnesla (nadpoloviční většinou přítomných členů komise), že pro výkon činnosti 
ředitele jsou vhodní dva a více uchazečů, sestaví následně každý člen komise vlastní pořadí těchto 
uchazečů, a to od nejvhodnějšího po nejméně vhodného uchazeče. Výsledek (doporučení komise, 
resp. v případě více vhodných uchazečů i jejich pořadí) je zaznamenáno v zápisu, jehož náležitosti 
stanoví § 6 konkurzní vyhlášky.  
Současně je nutno zdůraznit, že členové komise jsou povinni zachovávat mlčenlivost po celou dobu 
konkurzního řízení i po jeho skončení.  
S ohledem na výše uvedené lze tedy poskytnout tyto informace:  

• Seznam kritérií výběru – jsou uvedena v oznámení o vyhlášení konkurzního řízení na obsazení 
vedoucího pracovního místa ředitele/ky Základní škola a Mateřská škola Nový Knín, 
IČO 48954381, se sídlem nám. Jiřího z Poděbrad 53, 262 03 Nový Knín, 
čj. MUNK/450/2024/STAR-Hru ze dne 27.02.2024 (v příloze). 

• Přehled, do jaké míry jednotliví kandidáti daná kritéria naplňovali – povinný subjekt touto 
informací nedisponuje, proto bylo vydáno samostatné rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti 
o informace.  

• Zdůvodnění volby konkrétního kandidáta, vyzdvihnutí jeho předností před ostatními – 
povinný subjekt touto informací nedisponuje, proto bylo vydáno samostatné rozhodnutí 
o částečném odmítnutí žádosti o informace. 

S pozdravem 

 

 

Ing. Radek Hrubý  
starosta města  
 

1 příloha 


